Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

19 октября 2023 года
ПРИКАЗ № 475

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России № 678 от 27
ноября 2020 года, распоряжением комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 17 октября 2023 года № 2496-р «Об
установлении сроков проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады в Ленинградской области в 2023-2024 учебном году», в целях
выявления одаренных обучающихся, пропаганды научных знаний, развития
олимпиадного движения в Лужском^ муниципальном районе
приказываю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников с 09
ноября по 14 декабря 2023 года. Утвердить график проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение
1). Определить время начала олимпиад - 10.00.
2. Утвердить Положение о порядке проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады (далее Олимпиада) школьников в 2023-2024
учебном году (приложение 2).
3. Утвердить состав оргкомитета
этапа всероссийской олимпиады
(приложение 3).
4. Утвердить состав апелляционных комиссий по каждому предмету
(приложение 4).
5. При проведении муниципального этапа руководствоваться Положением «О
системе общественного наблюдения при проведении оценочных процедур и
олимпиад», утвержденным приказом комитета образования администрации
Лужского муниципального района № 252 от 06 октября 2020 года.
6. При проведении муниципального этапа руководствоваться Положением
«Об урегулировании конфликтов интересов лиц, привлекаемых к участию в
организации и проведении оценочных процедур и олимпиад», утвержденным
приказом комитета образования администрации Лужского муниципального
района № 250 от 06 октября 2020 года.
7. Заведующему МКУ «Лужский информационно-методический центр»
Наумовой Т.Я/.

и жюри по проведению муниципального
школьников в 2023-2024 учебном году

7.1. Организовать методическую работу с учителями школ Лужского
муниципального района по подготовке и проведению предметных олимпиад;
7.2. Подготовить комплекты заданий в необходимом количестве (согласно
заявкам общеобразовательных организаций) по каждой параллели;
7.3. Обеспечить работу предметных жюри, согласно утвержденному графику;
7.4. Организовать награждение победителей и призеров муниципального этапа
грамотами комитета образования администрации Лужского муниципального
района (образцы грамот утверждены приказом комитета образования № 280 от
03 ноября 2020 года);
7.5. Организовать участие победителей, призеров и участников, набравших
рейтинговый проходной балл, в I I I областном этапе всероссийской олимпиады
школьников.
8. Руководителям общеобразовательных организаций:
8.1. Подать заявку в оргкомитет для участия в муниципальном этапе
Олимпиады, соблюдая установленную форму и сроки (не позднее 3-х дней до
проведения олимпиады);
8.2. Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады в указанные
сроки согласно приложению 1 к приказу. При проведении Олимпиады
руководствоваться Положением о порядке проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
(приложение 2 к приказу);
8.3. Предоставить аудитории Для обучающихся общеобразовательных
организаций Лужского района,, участников муниципального этапа.
Рекомендуется каждому участнику олимпиады предоставить отдельное
рабочее место. Все рабочие места участников Олимпиады должны
обеспечивать им равные условия, соответствовать действующим на момент
проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам.
Расчет числа аудиторий определяется числом участников и посадочных мест в
аудиториях. Проведению муниципального тура предшествует краткий
инструктаж участников о правилах участия в Олимпиаде и о правилах
выполнения заданий.
8.4. При проведении Олимпиады руководствоваться инструкцией для
участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и
инструкцией для организатора в аудитории, утвержденной приказом комитета
образования администрации Лужского муниципального района от 21.10.2019
№ 405 (приложение 5).
8.5. Обеспечить присутствие общественного наблюдателя при проведении
муниципального этапа Олимпиады.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на Наумову Т. Я.,
заведующего МКУ «Лужский информационно-методический центр».
10. Общий контроль оставляю за собой.

Председатель комитета образования

Исп. Наумова Т.Я., 2-89-03

С В . Красий